11.12.2025                                                                                                          № 3103
Про внесення змін до рішення виконавчого
комітету Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району Полтавської
області від 13.03.2025 № 603
У зв’язку з кадровими змінами, з метою надання допомоги адміністрації виховної колонії в організації навчально-виховного процесу та зміцненні матеріально-технічної бази колонії, здійснення громадського контролю та оцінки рівня дотримання прав людини, вирішення питань соціального захисту засуджених, трудового і побутового влаштування осіб, які звільняються, відповідно до ст. 149 Кримінально-виконавчого кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2004 № 429 «Про затвердження положень про спостережні комісії та піклувальні ради при спеціальних виховних установах», враховуючи рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03 грудня 2020 року «Про утворення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, визначення його чисельності та затвердження його персонального складу», відповідно до ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
вирішив:
1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 13.03.2025 № 603 «Про створення піклувальної ради державної установи «Кременчуцька виховна колонія» при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області», виклавши додатки 1, 2 у новій редакції (додаються).
2. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Проценка Р.О.

Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
                                                                         Додаток 1
  до рішення виконавчого комітету 
Кременчуцької міської ради          Кременчуцького району     Полтавської області 

                                                                         11.12.2025 № 3103
Склад піклувальної ради державної установи «Кременчуцька виховна колонія» при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області
	Проценко 

Руслан Олександрович

	-
	заступник міського голови, голова ради;

	Мороз

Анастасія Тарасівна
	-
	заступник директора департаменту – начальник управління молодіжної політики департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, заступник голови ради;


	Состіна 

Марина Віталіївна
	-
	головний спеціаліст відділу національно-патріотичного виховання управління молодіжної політики департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, секретар ради.


Члени ради:
	Балацький 

Іван Володимирович
	-
	член громадської організації «Простір добра Полтавщини» (за згодою);



	Ємець 

Марина Володимирівна 
	-
	директор комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «Турбота» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	Косовська

Аліна Олексіївна
	-
	заступник директора департаменту – начальник управління фізичної культури та спорту департаменту молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	Ларченко

Марина Петрівна

	-
	фахівець з профорієнтації відділу працевлаштування Кременчуцької філії Полтавського обласного центру зайнятості (за згодою);


	Лобода 

Валерій Сергійович
	-
	заступник директора, начальник управління професійно-технічної, загальної середньої та позашкільної освіти Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	Мазур 

Олена Олександрівна
	-
	начальник служби у справах дітей Автозаводської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;



	Макаров
Андрій Ігорович 
	-
	голова ГО «Створюй. Дій. Досягай» (за згодою);


	Овчарук 
Руслан Анатолійович
	-
	настоятель храму Серафима Саровського (за згодою);


	Печериця 

Тетяна Володимирівна
	-
	директор Департаменту «Центр надання адміністративних послуг» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області; 


	Проценко 

Зінаїда Валеріївна
	-
	голова постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, IT- технологій, цифрової трансформації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (за згодою);



	Радіонов

Артем Валерійович
	-
	голова  ГО «Молодіжна щаслива родина» (за згодою);


	Твердоступ

Олена Євгеніївна
	-
	начальник Відділу у місті Кременчуці УДМС у Полтавській області (за згодою);


	Тупало

Наталія Павлівна


	-
	начальник служби у справах дітей Крюківської районної адміністрації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	Штефан

Ігор Олександрович
	-
	радник міського голови апарату міського голови.


Керуючий справами

виконкому міської ради                                                    Руслан ШАПОВАЛОВ
Директор департаменту молоді 
та спорту Кременчуцької міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області                                                             Олег МЕДВЕДЕНКО
Додаток 2

до рішення виконавчого комітету 
Кременчуцької міської ради          Кременчуцького району     Полтавської області
                                                                       11.12.2025 № 3103
ПОЛОЖЕННЯ

про піклувальну раду державної установи «Кременчуцька виховна колонія» при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області
1. Це положення визначає завдання, функції та повноваження піклувальної ради державної установи «Кременчуцька виховна колонія»  при виконавчому комітеті Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – піклувальної ради).
2. Піклувальна рада у своїй діяльності керується Конституцією України, Кримінально-виконавчим кодексом України, іншими актами законодавства, а також цим положенням.

3. Основними завданнями піклувальної ради є:

- надання допомоги державній установі «Кременчуцька виховна колонія» з питань соціального захисту засуджених неповнолітніх осіб (далі – засуджених);

- сприяння громадським організаціям, органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, підприємствам, установам і організаціям незалежно від форм власності у вирішенні питань, пов’язаних з поліпшенням становища засуджених, дотримання їх правил і законних інтересів;

- здійснення заходів, спрямованих на вдосконалення навчально-виховного процесу у виховній колонії, вирішення питань трудового і побутового влаштування неповнолітніх осіб, звільнених від відбування покарання в Кременчуцькій територіальній громаді.
4. Відповідно до покладених завдань піклувальна рада:

- забезпечує розроблення та здійснення у державній установі «Кременчуцька виховна колонія» заходів, спрямованих на поліпшення освіти засуджених, формування здорового способу життя;

- подає пропозиції до проєктів регіональних (місцевих) програм підтримки діяльності виховної колонії;

- взаємодіє з громадськими організаціями, органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форми власності з питань сприяння діяльності виховної колонії;

- надає допомогу адміністрації виховної колонії у проведенні соціально-виховної роботи із засудженими, організації її загальноосвітнього та професійно-технічного навчання;

- вживає заходів щодо розширення зв’язків виховної колонії з підприємствами, установами і організаціями незалежно від форми власності з питань зміцнення матеріально-технічної бази установи та залучення до суспільно-корисної праці.

5. Піклувальна рада має право:

- доручати членам піклувальної ради відвідувати виховну колонію, вивчати стан матеріально-побутового та медико-санітарного забезпечення засуджених, умови їх праці та навчання, стан організації соціально-виховної роботи;

- одержувати від громадських організацій, органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, органів і установ виконання кримінальних покарань, підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності інформацію і документи, необхідні для виконання покладених на піклувальну раду завдань; 

- запрошувати на свої засідання представників державної установи «Кременчуцька виховна колонія», територіального органу управління Державного Департаменту з питань виконання кримінальних покарань, органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності;

- вносити на розгляд органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, адміністрації виховної колонії та керівництва територіального органу управління Державного Департаменту з питань виконання кримінальних покарань пропозиції щодо: удосконалення діяльності виховної колонії з питань поліпшення якості навчання засуджених, дотримання їх прав і законних інтересів; організації трудового і побутового влаштування неповнолітніх осіб, звільнених від відбуття покарання, сприяння соціальній адаптації.

Під час здійснення своїх повноважень піклувальна рада не вправі втручатися в оперативно-службову діяльність виховної колонії.

6. Склад піклувальної ради затверджується рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
7. До складу піклувальної ради входять представники органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади, правозахисних громадських організацій, підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності та громадяни.
8. Голова піклувальної ради, його заступник, секретар та члени ради беруть участь у її роботі на громадських засадах.

9. Членами піклувальної ради не можуть бути особи, які раніше були засуджені або притягувалися до кримінальної відповідальності.

10. Повноваження члена піклувальної ради припиняється достроково:

- за його заявою;

- за зверненням громадської організації, органу виконавчої влади, органу місцевого самоврядування, підприємства, установи або організації, що рекомендували цю особу до складу ради;

- у зв’язку з набранням законної сили обвинувальним вироком щодо нього.
11. Організаційною формою роботи піклувальної ради є засідання, які проводяться в міру потреби.

12. На засідання піклувальної ради можуть бути запрошені представники громадських організацій, органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, прокуратури, інших правоохоронних органів та громадян. 

У засіданні піклувальної ради бере участь начальник виховної колонії або його заступник.

13. Голова піклувальної ради:

- організовує роботу піклувальної ради, розподіляє обов’язки між її членами та перевіряє їх виконання;

- забезпечує підготовку та погоджує з начальником виховної колонії план роботи на півріччя (рік), визначає коло питань, які підлягають розгляду на черговому засіданні;

- бере участь у засіданнях педагогічної ради виховної колонії;

- представляє раду з питань, що належить до її компетенції, в органах виконавчої влади, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях незалежно від форми власності.
14. Піклувальна рада з питань, що належать до її компетенції, приймає рішення відкритим голосуванням більшістю голосів. При рівній кількості голосів вирішальним є голос голови ради.

Керуючий справами

виконкому міської ради                                                    Руслан ШАПОВАЛОВ
Директор департаменту молоді 
та спорту Кременчуцької міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області                                                             Олег МЕДВЕДЕНКО
________________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від  _____________20_____  № _______

Сторінка 3 з 8

